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Kære Karin Nødgaard,  

 

I anledningen af INDEX: 2009 skal jeg hermed anmode om foretræde for Folketingets 

Kulturudvalg.  

 

Jeg vil meget gerne have muligheden for, at fortælle Kulturudvalget om vores arbejde, 

resultater og kommende arrangementer inden vi går i luften for tredje gang i slutningen 

af august 2009, således at I kan føle jer fuldt opdateret og informeret, når INDEX: åbner. 

 

OM INDEX:  

INDEX: arbejder for mere Design to Improve Life af højere kvalitet i verden. Derfor 

præsenterer, bedømmer, belønner og kommunikerer vi Design to Improve Life globalt.  

 

Vores vigtigste redskaber til at nå vores mål er store folkelige arrangementer, 

uddannelses- og informationsprogrammer og kommunikation. Det mest kendte 

arrangement er INDEX: Award – som er verdens største designpris, men også vores 

udstilling INDEX: Award Exhibition er ganske godt kendt, og blev i 2007 set af 438.000 

på Kongens Nytorv, af 204.000 i Melbourne og af 254.000 i Korea, ligesom et udvalg fra 

udstillingen nu er på turne i de Baltiske og tidligere Østeuropæiske lande.  

 

I år laver vi desuden undervisning for SMV’er, et nyt undervisningsformat på 

gymnasieniveau og skoletjeneste og vi har har involveret 700 designstuderende fra hele 

verden i at udarbejde designs, der kan være en del af løsningen på klimaforandringer.  

 

Med vores aktiviteter arbejder vi på at brande Danmark positivt i udlandet. Og vi når 

allerede meget langt ud og regnes ifølge en uafhængig evaluering af INDEX: 2007 

foretaget af konsulentfirmaet CoCoCo for en førende international designbegivenhed.   

 

FINANSIERING:  

INDEX;s budget er på mellem dkr. 20 og 28 mio. for en toårig periode, inklusiv heri er 

den dkr. 3.75 mio. store pris. 

 

INDEX: finansieres via offentlige midler og tilskud fra private virksomheder og fonde. I 

2005 blev 57 % af budgettet finansieret via private midler og i 2007 blev 43 % finansieret 

via private midler, men tallet i 2009 er faldet til 20 %. 
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KULTURMINISTEREITS INVOLVERING  

Kulturministeriet har givet tilskud til INDEX: både i 2005 og 2007. Tilskuddet som er 

finansieret fra Tipsmidler og Erindringsmøntmidler har været målrettet aktiviteter vedr. 

samarbejde med designskolerne i Danmark eller støtte til selve prissummen.  

 

Kulturministeriet er ikke involveret i INDEX: 2009, men Kulturministeren har gjort os 

den glæde at overrække en af de fem INDEX: priser ved Award Ceremonien i DR Byens 

Koncerthus den 28. august 2009 og at åbner vores internationale summer Camp den 26. 

august 2009.  

 

FREMTIDEN 

Resultaterne i INDEX: er opnået af en fast bemanding på fem personer, der stiger til 11 

når vi nærmer os produktion, med en økonomi der svarer til ca. en 1/5 af lignende 

begivenheders økonomi – og med en finansiering, der fastlægges år til år.  

 

Hvis INDEX: skal udnytte det store potentiale, som påpeges i den foretagende 

evaluering, er det afgørende at finansieringen fastlægges med længere horisont og at 

flere ministerielle områders interesser tilgodeses.  

 

 

 

Jeg håber det bliver muligt med et foretræde. 

 

 

 Med venlig hilsen 

 
Kigge Hvid 

Adm. direktør. 

 

61 29 20 04 

kh@indexaward.dk 

 

  


